2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края
24 ноября 2021 г.                             г. Георгиевск                                        № 927-85

О согласовании передачи во временное безвозмездное пользование
имущества, находящегося в муниципальной собственности
Георгиевского городского округа Ставропольского края
Рассмотрев обращение Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края Зайцева А.В. о согласовании передачи во временное безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, индивидуальному предпринимателю, организациям, в соответствии с главой 36 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 69 Ус​тава Георгиевского городского округа Ставропольского края, пунктом 5 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2019 г. № 496-27, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Согласовать передачу во временное безвозмездное пользование имущества и оборудования, находящихся в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, организациям общественного питания, с которыми заключен контракт на организацию питания учащихся в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в период с 01 октября 2021 года по 30 сентября 2022 года:

1.1. Оборудования согласно приложению 1 и нежилых помещений №№ 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 общей площадью 78,3 кв.м, расположенных по адресу: Ставропольский край, Георгиевский район, ст. Подгорная, ул. Ленина, 53, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 20 ст. Подгорной», для организации питания учащихся.
1.2. Оборудования согласно приложению 2 и нежилых помещений №№ 10-14, 16-23, общей площадью 119,4 кв.м, расположенных по адресу: Ставропольский край, Георгиевский район, с. Краснокумское, ул. Кирова, 16, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 26 с. Краснокумского», для организации питания учащихся.
1.3. Оборудования согласно приложению 3 и нежилых помещений №№ 30-34, 36-38, общей площадью 1922,3 кв.м, расположенных по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Кирова, 124, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9 г. Георгиевска», для организации питания учащихся.
1.4. Оборудования согласно приложению 4 и нежилых помещений №№ 17,18,19,20,22,23,24,25, общей площадью 104,8 кв.м, расположенных по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Кочубея, 9, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6», для организации питания учащихся.
1.5. Оборудования согласно приложению 5 и нежилых помещений №№ 17-19, 30, общей площадью 54,60 кв.м, расположенных по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Лермонтова, 56, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени П.М. Однобокова г. Георгиевска», для организации питания учащихся.
1.6. Оборудования согласно приложению 6 и нежилых помещений общей площадью 102,7 кв.м, расположенных по адресу: Ставропольский край, Георгиевский район, ст. Лысогорская, ул. Школьная, 114, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 ст. Лысогорской», для организации питания учащихся.
2. Согласовать передачу во временное безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края:

2.1. Муниципальному учреждению дополнительного образования Дому детского творчества нежилых помещений №№ 73, 74, 161-167, общей площадью 84,20 кв.м, расположенных в здании по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Тургенева, 26/1, для организации учебного процесса с учащимися по дополнительным общеобразовательным программам, сроком на пять лет.

2.2. Территориальному общественному самоуправлению № 1 города Георгиевска, территориальному общественному самоуправлению № 2 города Георгиевска, территориальному общественному самоуправлению № 3 города Георгиевска нежилых помещений №№ 5-12, общей площадью 100,2 кв.м, расположенных в нежилом здании литер В по адресу: Ставропольский край,  г. Георгиевск, ул. Пушкина-Гагарина, 51/125, для осуществления уставной деятельности, сроком на три года.

2.3. Территориальному общественному самоуправлению № 4 города Георгиевска, территориальному общественному самоуправлению № 5 города Георгиевска, территориальному общественному самоуправлению № 6 города Георгиевска нежилых помещений №№ 1-9, общей площадью 77,0 кв.м, рас-положенных в нежилом здании литер А по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Кочубея, 5, для осуществления уставной деятельности, сроком на три года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 года, за исключением подпунктов 2.1, 2.2, 2.3 пункта 2 настоящего решения.

Подпункт 2.1 пункта 2 настоящего решения вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 03 октября 2021 года.

Подпункты 2.2, 2.3 пункта 2 настоящего решения вступают в силу со дня его принятия и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).
Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    А.М.Стрельников
Приложение 1
к решению Думы

Георгиевского городского округа
Ставропольского края

от 24 ноября 2021 г. № 927-85
Перечень оборудования,
находящегося на балансе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 20 ст. Подгорной»
	№ п/п
	Наименование оборудования
	Количество,

шт.

	1
	2
	3

	1.
	Протирочная машина МПР-350-01
	1

	2.
	Стеллаж 4 полки 900*500*1850
	1

	3
	Плита электрическая 6-ти конф. ЭП-6П/без духовки/краш. подст.
	1

	4
	Тестомес GASROMIX спиральный HS40B
	1

	5
	шкаф холодильный Эльтон 0,7 М воздухоохл.
	1

	6
	шкаф холодильный Эльтон 0,7 М воздухоохл.
	1

	7
	Стол нерж. 1500*700*870 с отборт.
	1

	8
	Стол нерж. 1200*700*870 с отборт.
	1

	9
	Стол нерж. 1200*700*870 с отборт.
	1

	10
	Стол нерж. 1200*700*870 с отборт.
	1

	11
	Стол нерж. 1200*700*870 с отборт.
	1

	12
	Стеллаж 4 полки 1500*500*1850
	1

	13
	Ванна моечная (600/600/850)
	1

	14
	Ванна моечная ВМ-1/700 ОЦ, гл. 400 (800/800/870)
	1

	15
	Ванна моечная ВМ-1/700 ОЦ, гл. 400 (800/800/870)
	1

	16
	Ванна моечная двойная 91150*600*850)
	1

	17
	Ванна моечная двойная 91150*600*850)
	1

	18
	Прилавок 1-х блюд ITERMA MЭ-1-1100/700-01
	1

	19
	Машина посудомоечная SILANOS
	1

	20
	Универсальная кухонная машина УКМ-06
	1

	21
	Шкаф пекарский GIERRE FEV 106M
	1

	22
	Шкаф расстоечный GIERRE LIEV 12
	1

	23
	Прилавок нейтральный ITERMA MH-1100/700-01
	1

	24
	Весы электронные товарные CAS DL-150N
	1

	25
	Полка навесная ITERMA П-1/903 для сушки посуды
	1

	26
	Шпилька п/нерж. 10 ярусная 460*610*1800
	1

	27
	Ванна моечная двойная 91150*600*850)
	1

	28
	Пароконвектомат RATIONAL SCC 101 WHIEFFICIENCY
	1

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    А.М.Стрельников

Приложение 2

к решению Думы

Георгиевского городского округа
Ставропольского края

от 24 ноября 2021 г. № 927-85
Перечень оборудования,
находящегося на балансе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 26 с. Краснокумского»

__

	№ п/п
	Наименование оборудования
	Количество, шт.

	1
	2
	3

	1
	Посудомоечная машина SILANOS
	1

	2
	Мясорубка МИМ-300М
	1

	3
	Стеллаж ITERMA430 СТС-11/1205
	3

	4
	Стеллаж ITERMA430 СТС-11/905
	3

	5
	Плита ЭП 6-ти конф. ЭП-6П/без духовки
	1

	6
	Тестомес GASTROMIX спиральный HS40B
	1

	7
	Зонт вытяжной пристенный
	1

	8
	Холодильник "POZIS"
	1

	9
	Шкаф пекарский GIERRE FEV 106M
	1

	10
	Прилавок для 2-х блюд
	1

	11
	Прилавок нейтральный МН-1100/700-01
	1

	12
	Прилавок для 1-х блюд МЭ-1-1100/700-01
	1

	13
	Электронные весы порционные
	2

	14
	Весы электронные товарные
	1

	15
	Пароконвектомат RATIONAL
	1

	16
	Стол пристенный ITERMA430 СБ131/1206
	1

	17
	Стол пристенный ITERMA430 СБ131/1207
	1

	18
	Стол пристенный ITERMA430 СБ131/1506
	4

	19
	Ванна моечная ITERMA ВС-10Э/600
	1

	20
	Ванна моечная двойная ITERMA ВС-20Э/600/1150
	1

	21
	Ванна моечная ITERMA ВС-430/10/800
	1

	22
	Водонагреватель проточный
	1

	23
	Овощерезка ROBOT COUPE CL50
	1

	24
	Шкаф расстоечный GIERRE FEV 12
	1

	24
	Протирочная машина МПР-350-01
	1

	26
	Ванна моечная ITERMA ВС-10Э/600
	1

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    А.М.Стрельников
Приложение 3

к решению Думы

Георгиевского городского округа
Ставропольского края

от 24 ноября 2021 г. № 927-85
Перечень оборудования,
находящегося на балансе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 9 г. Георгиевска»
	№ п/п
	Наименование оборудования
	Количество, шт.

	1
	2
	3

	1
	Универсальная кухонная машина УКМ -0,8 с насадками
	1

	2
	машина посудомоечная МПУ-700-01
	1

	3
	Тестомес серии 15 -H-30
	1

	4
	Печь ХПЭ 500
	1

	5
	Прилавок для приборов и подносов ПСПиП-70КМ (630мм)
	1

	6
	Прилавок для холодных закусок ПХЗ (ПВВ(Н)-70км-01 открытый
	1

	7
	Сковорода СЭЧ--0,25
	1

	8
	Универсальная кухонная машина УКМ-0,1
	1

	9
	Ларь низкотемпературный
	2

	10
	Овощерезка «Гамма 5А»
	2

	11
	Шкаф кухонный ШЭК 1200
	1

	12
	Мармит 1-х блюд ПМЭС-70км(1120мм)
	1

	13
	Мармит 2-х блюд ПМЭС-70км(1120мм)
	1

	14
	Плита электрическая ПЭ-0,48М нержавеющая с жарочным шкафом
	2

	15
	Шкаф холодильный «Тон 530»
	4

	17
	прилавок горячих напитков
	1

	18
	Шкаф холодильный ШХ-07
	6

	19
	Кипятильник дезинфекционный электрический
	1

	20
	ванна моечная односекционная МВ 1/530Z6 сифоном
	1

	21
	ванна моечная односекционная МВ 1/530Z6 сифоном
	10

	22
	Подставка под котёл 1200/400
	8

	23
	стеллаж кухонный СК 1500/500
	3

	24
	стол разделочный пристенный СРП 1500хт/600Z
	1

	25
	Кипятильник электрический КНЭ-100 нержавеющий
	1

	26
	Cтол разделочный пристенный СРП 600хт /600Z
	6

	27
	Cтол для сборки отходов ССО 600 /600Z
	1

	28
	Cтол разделочный пристенный СРП 1200хт хт600Z
	11

	29
	Шкаф для чистого белья
	4

	30
	Секция для грязного белья
	2

	31
	Вытяжной шкаф
	1

	32
	Подтоварник
	8

	33
	Стол шестиместный в комплекте со стульями
	18

	34
	Картофелечистка
	1

	35
	Кассовая кабина
	1

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    А.М.Стрельников
Приложение 4

к решению Думы

Георгиевского городского округа
Ставропольского края

от 24 ноября 2021 г. № 927-85
Перечень оборудования,
находящегося на балансе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 6»
	№ п/п
	Наименование оборудования
	Количество, шт.

	1
	2
	3

	1
	Ванна моечная Iterma BC-10/600
	2

	2
	Ванна моечная Iterma BC-20/600/1150
	5

	3
	Ванна моечная Iterma 430 BC-10/800
	2

	4
	Ванна моечная Iterma BC-10/603
	1

	5
	Прилавок д/вторых блюд Iterma МЭ-2-110/700
	1

	6
	Прилавок д/холодных блюд Iterma ВХВ-Р-1100/700-Н-01
	1

	7
	Стол пристенный Iterma 430 СБ-131/1506
	4

	8
	Тестомесильная машина МТА 65 МН
	1

	9
	Стол пристенный Iterma 430 СБ-131э/607
	3

	10
	Зонт вытяжной центральный Iterma 2000*1400*350
	1

	11
	Плита 6 комфор. С духовым шкафом ПКЭ-6ПР-1475/850/860-шэ
	1

	12
	Стол д/сбора отходов Iterma 430СБ-241/1207 правый
	1

	13
	Водонагреватель проточный ЭВПЗ 15
	1

	14
	Электрокипятильник Animo Wkt 20n Va
	1

	15
	Шкаф холодильный со стеклянной дверью Polair Dm 105-s
	1

	16
	Тележка для транспортировки тарелок ТТ-2, нержавеющая сталь
	1

	17
	Тележка сервировочная ТС-3, 3 полки, нержавеющая сталь
	1

	18
	Тележка грузовая на 300кг, 1085/600/1000, нержавеющая сталь
	1

	19
	Стеллаж кухонный СТК-600/400, 4 полки 600*400*1600
	2

	20
	Стол разделочный СР-2/900/700, каркас и полка решетка оцинкованный, 900*700*870
	1

	21
	Модуль нейтральный Iterma
	1

	22
	Весы эл. порционные CAS SW -5
	5

	23
	Весы эл. порционные CAS DL-150N
	1

	24
	Овощерезка Robot Coupe CL50 Ultra
	1

	25
	Зонт вытяжной пристен. Iterma ЗВП-1000х1000х350
	1

	26
	Зонт вытяжной пристен. Iterma ЗВП-1200х1200х350
	2

	27
	Картофелечистка SIRMAN PPJ10 SC 220V на подставке
	1

	28
	Машина посудомоечная SILANOS E1000
	1

	29
	Стол ITERMA 430 СБ-361/800/760 ПММ (чистая посуда)
	1

	30
	Стол ITERMA 430 СБ-361/1200/760 (грязная посуда)
	1

	31
	Мясорубка МИМ 300 М
	1

	32
	Пароконвектомат RATIONAL SCC 101 WHITEFFICIENCY
	1

	33
	Полка навесная ITERMA 430 П-1/903 для сушки посуды
	3

	34
	Прилавок нейтральный ITERMA МН-1100/700-01
	1

	35
	Прилавок д/первых блюд ITERMA МЭ-1-1100/700-01
	1

	36
	Рукомойник ITERMA ВЦ 15-400/310 П
	4

	37
	Стеллаж ITERMA 430 СТР 32Ш/604 передвижной
	1

	38
	Стеллаж ITERMA 430 СТР 32Ш/605 передвижной
	1

	39
	Стеллаж ITERMA 430 СТС-11/1205
	3

	40
	Стеллаж ITERMA 430 СТС-11/1505
	2

	41
	Стеллаж ITERMA 430 СТС-11/905
	3

	42
	Слайсер Beckers ES 250
	1

	43
	Стол Центральный Iterma 430 Сц-131/907
	3

	44
	Стол пристенный ITERMA 430 СБ-131/1207
	1

	45
	Стол центральный ITERMA 430 СБ-131/1507
	2

	46
	Шкаф пекарский GIERRE FEV 106V смягчитель воды 20листов 600*400 в комплекте
	1

	47
	Шкаф холодильный рапсодия R 700 V
	3

	48
	Шкаф расстоечный GIERRE LIEV 12
	1

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    А.М.Стрельников
Приложение 5

к решению Думы

Георгиевского городского округа
Ставропольского края

от 24 ноября 2021 г. № 927-85
Перечень оборудования,
находящегося на балансе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени П.М. Однобокова г. Георгиевска»
	№ п/п
	Наименование оборудования
	Количество, шт.

	1
	2
	3

	1
	Пароконвектомат Rational COMBIMASTER 101
	1

	2
	Ванна моечная двойная Iterma BC-20Э/600/1150
	2

	3
	Ванна моечная Iterma BC-10Э/600
	1

	4
	Стеллаж ITERMA 430 СТС-11/1505
	2

	5
	Мармит 1-х блюд двухконфорочный БЕЛЛА-НОТА 2005
	1

	6
	Мармит 2-х блюд паровой без гастроемкостей БЕЛЛА-НОТА 2005
	1

	7
	Охлаждаемый стол БЕЛЛА-НОТА 2005
	1

	8
	Зонт вытяжной пристен. ITERMA ЗВП-1000х1000х350
	1

	9
	Холодильник «POZIS-Мир-101-7» КШД 250/80
	1

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                           А.М.Стрельников
Приложение 6

к решению Думы

Георгиевского городского округа
Ставропольского края

от 24 ноября 2021 г. № 927-85
Перечень оборудования,
находящегося на балансе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени А.З. Потапова ст. Лысогорской»
	№ п/п
	Наименование оборудования
	Количество, шт.

	1
	2
	3

	1
	Стол нерж. 1200*600*870 с отборт.
	1

	2
	Машина посудомоечная Silanos E1000. Кассета для тарелок, кассета д/стаканов, стакан для приборов, смягчитель воды.
	1

	3
	Ванна моечная ВМ-1/700 ОЦ, гл. 400 (800/800/870)
	2

	4
	Полка навесная для сушки посуды ИТЕРМА 430 П-1/903
	3

	5
	Ванна моечная двойная (1250/630/870)
	3

	6
	Стеллаж кухонный 4 полки 1200*500*1600.
	4

	7
	Ванна моечная ВМ-1/530 ОЦ, гл. 400(630/630/870)
	2

	8
	Пароконвектомат Rational SCC 101
	1

	9
	Гастроемкости из нержавеющей стали:530*325*20мм
	5

	10
	Гастроемкости из нержавеющей стали:530530*325*40мм
	5

	11
	Гастроемкости из нержавеющей стали:530530*325*65мм
	5

	12
	Гастроемкости из нержавеющей стали:530530*325*100мм
	5

	13
	Подставка для пароконвектомата
	1

	14
	Плита электрическая 6-ти конф. ЭП-6П (без духовки/краш.подст.)
	1

	15
	Зонт вытяжной основной 2000*1400*350 с фильтром. Жироуловитель
	1

	16
	Шкаф пекарский GIERRE FEV 106М
	1

	17
	Лист пекарский
	10

	18
	Зонт вытяжной с фильтрами 1000*1000*350. Жироуловитель
	2

	19
	Шкаф расстоечный LIVE 12
	1

	20
	Стол нерж. 1200*700*870 с отборт.
	4

	21
	Стол нерж. 1500*700*870 с отборт.
	1

	22
	Прилавок для первых блюд ИТЕРМА МЭ-1-1100/700-01
	1

	23
	Полка настольная
	2

	24
	Прилавок для вторых блюд ИТЕРМА МЭ-1-1100/700-01
	1

	25
	Прилавок нейтральный ИТЕРМА МН-1100/700-01
	2

	26
	Весы электронные CAS SW-5
	3

	27
	Овощерезка ROBOT COUPE CL50
	1

	28
	Рукомойник ИТЕРМА 430 ВЦ-15/400/310
	20

	29
	Холодильный шкаф Эльтон 0,7М воздухоохл.
	3

	30
	Холодильник однокамерный с морозилкой внутри Pozis-Свияга RS-416
	1

	31
	Весы электронные товарные CAS DL-150
	1

	32
	Водонагреватель проточный ЭВПЗ-15
	1

	33
	Протирочная машина МПР-350-01
	3

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                А.М.Стрельников